Unidade 

de 

Medida 

Quant. Valor Total Intervalo Mínimo 

01 

Serviços de 

execução de 

Pavimentação 

Asfáltica nos 

acessos entre os 

povoados 

Carrilho e 

Taboca até a 

Rodovia SE-

255 

Grupo: 

542 

Serviço:  

1406 

Und. 01 

R$ 10.531.890,59 

(Dez milhões, 

quinhentos e 

trinta e um mil, 

oitocentos e 

noventa reais e 

cinquenta e nove 

centavos) 

R$ 52.659,45 

(Cinquenta e dois mil, 

seiscentos e cinquenta 

e nove reais e 

quarenta e cinco 

centavos) 

1.1. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, e tem por objeto 

ações, objetivamente padronizáveis em termos de desempenho e qualidade, de manutenção, 

com preservação das características originais dos bens;

[...]

O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2026, conforme 

consta das informações básicas desse termo de referência. 

2.1.2. ID PCA no PNCP: 13128798000101-0-000001/2026. 

2.1.3. Grupo: 542; 

2.1.4. ID do item no PCA: 365; 368. 

2.1.5. O valor reservado para o grupo descrito é de: R$ 11.311.000,00 (Onze milhões, trezentos 

e onze mil reais).  

2.1.6. Identificador da Futura Contratação: 983157-40/2026. 

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico 

específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência,

[...]

As Licenças de Operação poderão corresponder a usinas localizadas em qualquer unidade 

da federação, desde que devidamente válidas e emitidas pelo órgão ambiental competente.  

9.57. Não é admitida a participação de consórcios. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 10.531.890,59 (Dez milhões, quinhentos 

e trinta e um mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta e nove centavos), conforme planilha 

orçamentária acostada e esse termo, bem como na documentação em anexo a este termo. 

10.2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano 

contado da data do orçamento estimado.